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平成27年度 独立行政法人日本芸術文化振興会 決算報告書

（単位：円）

予算額 決算額 差額 備考 予算額 決算額 差額 備考

収 入

運営費交付金 34,745,000 34,745,000 0 6,648,409,000 6,648,409,000 0

文化芸術振興費補助金 3,732,448,000 3,718,295,100 △ 14,152,900

施設整備費補助金 745,580,000 1,619,209,008 873,629,008 (注1)

助成事業収入 1,165,860,000 1,127,845,760 △ 38,014,240

うち基金運用収入 1,146,300,000 1,116,352,102 △ 29,947,898

うち寄附金収入 1,000,000 0 △ 1,000,000 (注2)

うちその他の収入 18,560,000 11,493,658 △ 7,066,342 (注3)

国立劇場事業収入 2,775,422,000 2,643,973,464 △ 131,448,536

公演事業収入 2,775,422,000 2,643,973,464 △ 131,448,536

うち公演事業収入 2,763,783,000 2,623,660,250 △ 140,122,750

うち雑収入 11,639,000 20,313,214 8,674,214 (注4)

研修事業収入

調査研究事業収入

国立劇場おきなわ事業収入 2,124,000 2,433,772 309,772 (注7)

新国立劇場事業収入 232,044,000 235,337,049 3,293,049

受託事業収入 7,306,000 24,306,200 17,000,200 (注8)

一般管理収入

4,933,053,000 4,880,885,860 △ 52,167,140 10,410,885,000 11,173,668,493 762,783,493

支 出

文化芸術振興費 3,732,448,000 3,623,896,472 108,551,528

施設整備費 745,580,000 1,619,209,008 △ 873,629,008 (注1)

助成事業費 1,200,605,000 1,238,384,687 △ 37,779,687

うち人件費 161,394,000 156,095,757 5,298,243

うち物件費 1,039,211,000 1,082,288,930 △ 43,077,930

国立劇場事業費 5,608,408,000 5,398,786,080 209,621,920

公演事業費 5,608,408,000 5,398,786,080 209,621,920

うち人件費 1,492,732,000 1,533,988,264 △ 41,256,264

うち物件費 4,115,676,000 3,864,797,816 250,878,184

研修事業費

うち人件費

うち物件費

調査研究事業費

うち人件費

うち物件費

国立劇場おきなわ事業費 509,524,000 501,268,843 8,255,157

新国立劇場事業費 3,540,067,000 3,613,387,293 △ 73,320,293

受託事業費 7,306,000 20,988,137 △ 13,682,137 (注8)

一般管理費

うち人件費

うち物件費

4,933,053,000 4,862,281,159 70,771,841 10,410,885,000 11,153,639,361 △ 742,754,361

区 分
基金事業 公演事業

計

計



平成27年度 独立行政法人日本芸術文化振興会 決算報告書

（単位：円）

予算額 決算額 差額 備考 予算額 決算額 差額 備考

収 入

運営費交付金 798,727,000 798,727,000 0 1,156,656,000 1,156,656,000 0

文化芸術振興費補助金

施設整備費補助金

助成事業収入

うち基金運用収入

うち寄附金収入

うちその他の収入

国立劇場事業収入 36,680,000 32,028,278 △ 4,651,722 10,261,000 11,465,597 1,204,597

公演事業収入

うち公演事業収入

うち雑収入

研修事業収入 36,680,000 32,028,278 △ 4,651,722 (注5)

調査研究事業収入 10,261,000 11,465,597 1,204,597 (注6)

国立劇場おきなわ事業収入

新国立劇場事業収入

受託事業収入

一般管理収入

835,407,000 830,755,278 △ 4,651,722 1,166,917,000 1,168,121,597 1,204,597

支 出

文化芸術振興費

施設整備費

助成事業費

うち人件費

うち物件費

国立劇場事業費 426,436,000 371,229,772 55,206,228 803,173,000 642,628,520 160,544,480

公演事業費

うち人件費

うち物件費

研修事業費 426,436,000 371,229,772 55,206,228

うち人件費 121,433,000 112,061,100 9,371,900

うち物件費 305,003,000 259,168,672 45,834,328 (注10)

調査研究事業費 803,173,000 642,628,520 160,544,480

うち人件費 216,133,000 201,125,974 15,007,026

うち物件費 587,040,000 441,502,546 145,537,454 (注11)

国立劇場おきなわ事業費 65,320,000 66,629,312 △ 1,309,312 82,425,000 84,413,772 △ 1,988,772

新国立劇場事業費 343,651,000 276,935,927 66,715,073 (注12) 281,319,000 287,166,464 △ 5,847,464

受託事業費

一般管理費

うち人件費

うち物件費

835,407,000 714,795,011 120,611,989 1,166,917,000 1,014,208,756 152,708,244

区 分
養成研修事業 調査研究事業

計

計



（単位：円）

予算額 決算額 差額 備考 予算額 決算額 差額 備考

収 入

運営費交付金 1,142,675,000 1,142,675,000 0 9,781,212,000 9,781,212,000 0

文化芸術振興費補助金 3,732,448,000 3,718,295,100 △ 14,152,900

施設整備費補助金 30,721,000 27,817,560 △ 2,903,440 776,301,000 1,647,026,568 870,725,568 (注1)

助成事業収入 1,165,860,000 1,127,845,760 △ 38,014,240

うち基金運用収入 1,146,300,000 1,116,352,102 △ 29,947,898

うち寄附金収入 1,000,000 0 △ 1,000,000 (注2)

うちその他の収入 18,560,000 11,493,658 △ 7,066,342 (注3)

国立劇場事業収入 2,822,363,000 2,687,467,339 △ 134,895,661

公演事業収入 2,775,422,000 2,643,973,464 △ 131,448,536

うち公演事業収入 2,763,783,000 2,623,660,250 △ 140,122,750

うち雑収入 11,639,000 20,313,214 8,674,214 (注4)

研修事業収入 36,680,000 32,028,278 △ 4,651,722 (注5)

調査研究事業収入 10,261,000 11,465,597 1,204,597 (注6)

国立劇場おきなわ事業収入 2,124,000 2,433,772 309,772 (注7)

新国立劇場事業収入 232,044,000 235,337,049 3,293,049

受託事業収入 7,306,000 24,306,200 17,000,200 (注8)

一般管理収入 21,753,000 9,053,483 △ 12,699,517 (注9) 21,753,000 9,053,483 △ 12,699,517 (注9)

1,195,149,000 1,179,546,043 △ 15,602,957 18,541,411,000 19,232,977,271 691,566,271

支 出

文化芸術振興費 3,732,448,000 3,623,896,472 108,551,528

施設整備費 30,721,000 27,817,560 2,903,440 776,301,000 1,647,026,568 △ 870,725,568 (注1)

助成事業費 1,200,605,000 1,238,384,687 △ 37,779,687

うち人件費 161,394,000 156,095,757 5,298,243

うち物件費 1,039,211,000 1,082,288,930 △ 43,077,930

国立劇場事業費 6,838,017,000 6,412,644,372 425,372,628

公演事業費 5,608,408,000 5,398,786,080 209,621,920

うち人件費 1,492,732,000 1,533,988,264 △ 41,256,264

うち物件費 4,115,676,000 3,864,797,816 250,878,184

研修事業費 426,436,000 371,229,772 55,206,228

うち人件費 121,433,000 112,061,100 9,371,900

うち物件費 305,003,000 259,168,672 45,834,328 (注10)

調査研究事業費 803,173,000 642,628,520 160,544,480

うち人件費 216,133,000 201,125,974 15,007,026

うち物件費 587,040,000 441,502,546 145,537,454 (注11)

国立劇場おきなわ事業費 657,269,000 652,311,927 4,957,073

新国立劇場事業費 4,165,037,000 4,177,489,684 △ 12,452,684

受託事業費 7,306,000 20,988,137 △ 13,682,137 (注8)

一般管理費 1,164,428,000 1,189,342,974 △ 24,914,974 1,164,428,000 1,189,342,974 △ 24,914,974

うち人件費 911,026,000 944,043,144 △ 33,017,144 911,026,000 944,043,144 △ 33,017,144

うち物件費 253,402,000 245,299,830 8,102,170 253,402,000 245,299,830 8,102,170

1,195,149,000 1,217,160,534 △ 22,011,534 18,541,411,000 18,962,084,821 △ 420,673,821

主な増減理由
（注1）平成26年度予算事業の繰越配分による増
（注2）寄附が無かった事による減
（注3）過年度助成金返還の減
（注4）補償金の受入による増
（注5）劇場入場料の減
（注6）文献販売収入の増
（注7）貸店舗が負担する水道光熱費の増
（注8）受託事業の増
（注9）その他の雑益等の減
（注10）出演費・舞台費等の公演費の減
（注11）施設整備事業の翌年度への繰越による支出減
（注12）講師謝金の減
（注13）損益計算書の計上額と決算額の集計区分の相違の概要

①「助成事業収入うちその他の収入」のうち11,200,000円は、損益計算書上、基金助成事業精算金として表示している。
②「公演事業収入うち公演事業収入」のうち58,466,020円は、損益計算書上、財産利用収入・受取利息・有価証券利息として表示している。
③「一般管理収入うち雑収入」のうち6,834,022円は、損益計算書上、財産利用収入・受取利息・有価証券利息として表示している。
④損益計算書上の人件費に含まれるアルバイト職員等の賃金及び非常勤職員手当は、決算額上の人件費には含まれていない。

区 分
法人共通 合計

計

計


